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РЕШЕНИЕ

гр. ЛЕВСКИ, _02.10._ 2009 г.
В ИМЕТО НА НАРОДА

Левченски районен съд в публичното съдебно заседание на _02.09._ 2009 г. в състав:


    Председател: _ПАЛМИРА АТАНАСОВА_



   Съдебни заседатели: 




 
                Членове:

при участието на секретаря _Илияна Петрова_ и прокурора ​​__, като разгледа докладваното от съдия Атанасова а.н. дело № ​​_20094410200420_ по описа  за _2009_ год., за да се произнесе, взе предвид следното:


Производството е по реда на чл. 59 и следващите от ЗАНН.


В районен съд гр. Левски е постъпила жалба от ЕТ „Р.” * против НП № КГ-514/11.06.2009 г. на ИД Председателя на ДАМТН.


Жалбоподателя твърди, че не е доволен от НП, което е издадено против него, поради което го обжалва. Твърди, че НП е незаконосъобразно, тъй като е издадено въз основа на акт, който не е съставен от лице имащо право да съставя актове. Навеждат се и други доводи във връзка с твърдението за незаконосъобразност на издаденото НП.

Ответникът по жалбата, редовно призован, не се явява представител в съдебно заседание.  С писмото, с което се изпраща жалбата и административно-наказателната преписка в РС Левски е взето становище по същата и се твърди, че издаденото НП е законосъобразно и като такова следва да бъде потвърдено.


Съдът, като прецени събраните по делото доказателства, приема за установено следното:


Жалбата е подадена в срока по чл. 59 от ЗАНН и като такава се явява допустима и следва да бъде разгледана по същество. Разгледана по същество жалбата е основателна по следните съображения:


Видно от представеното по делото наказателно постановление е, че на ЕТ „Р.” е наложена имуществена санкция за нарушение, за което е съставен акт за установяване на административно нарушение № А-053 съставен на 02.02.2009 г. от инж. А.М. – П..

Във връзка с направеното възражение, че акта за установяване на административно нарушение е съставен от лице, което не е оправомощено за това, съдът след проверка на представените по делото доказателства, приема, че същото е основателно.

Съгласно  разпоредбата на чл. 30а ал.1 т.2 от Закона за чистота на атмосферния въздух /по който закон е извършена проверка и е съставен акт, а въз основа на него е издадено НП и е наложено административно наказание/  председателят на държавната агенция за метрологичен и технически надзор осъществява контрола върху изискванията за качество на течните горива при тяхното пускане на пазара, разпространение, транспортиране и използване, като извършва проверки, взема проби, изпитва в актедитирани лаборатории и прилага принудителни мерки чрез оправомощени длъжностни лица от Главна дирекция „Контрол на качеството на течните горива”.

Видно от представеното наказателно постановление е, че и.д. председател на държавна агенция за метрологичен и технически надзор е Б.Г.. 

Свидетелката А.П. /л. 88 от делото/ също заявява, че в момента изпълняващ длъжността председател е Б.Г.. Свидетелката се позовава на оправомощаването й със заповед № А-118 от 29.03.2007 г. Тази заповед е приложена на л. 17-18 от делото и е подписана от О.М..

Предвид изложеното, съдът приема, че по делото не е представено доказателство, от което да се установява надлежно оправомощаване на св. А.П. да извършва проверки и да съставя актове за установяване на административни нарушения към момента на извършване на проверката и съставяне на акта. Същата, видно от представените доказателства е била оправомощена от друго лице и за друг период и няма данни дали към момента на проверката и към момента на съставяне на акта същата да е оправомощена от изпълняващия към този момент длъжност председател на Държавната агенция за метрологичен и технически надзор. От момента на издаване на заповедта от другото лице, до момента на съставяне на акта е изминал двугодишен период от време и както бе посочено по-горе към момента няма данни председател на ДАМТН да е лицето О.М..
При това положение и предвид всичко изложено по-горе съдът намира, че при съставянето на акта е допуснато съществено процесуално нарушение, като същия е съставен от неоправомощено за това лице и това води до незаконосъобразност на издаденото въз основа на него наказателно постановление и до неговата отмяна.
Водим от горното и на основание чл. 63 от ЗАНН, съдът





Р Е Ш И :

ОТМЕНЯ като НЕЗАКОНОСЪОБРАЗНО издаденото от и.д. председателя на Държавна агенция за метрологичен и технически надзор Б.Г. Наказателно постановление № КГ-514 от 11.06.2009 г.,  издадено против ЕТ „Р.”, със седалище и адрес на управление *, възоснова на АУАН № А-052/02.02.2009 г., с което НП  на едноличния търговец е наложена имуществена санкция в размер на 30 000 лв. в качеството му на лице разпространяващо течно гориво.
РЕШЕНИЕТО подлежи на касационно обжалване пред АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД гр. Плевен в 14-дневен срок от съобщението до страните, че е изготвено.





РАЙОНЕН СЪДИЯ: 

